

CUENTA DE RESULTADOS

Modelo Abreviado

ASPAYM MÁLAGA

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE DEL 01/01/2017 A 31/12/2017

Nº DE CUENTAS		EJERCICIO 2017
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	
	1. Ingresos de la actividad propia	138.137,65
720	a) Cuotas de asociados y afiliados	720,00
721	b) Aportaciones de usuarios	52.523,07
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	980,45
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	36.476,13
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones	47.438,00
	3. Gastos por ayudas y otros	-783,05
(653),(654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-783,05
(658)	c) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00
(600), (601), (602), 6060,6061,6062,	6. Aprovisionamientos	-513,57
(640),(641),(642),(643),(644) (649), 7950	8. Gastos de personal	-98.096,41
(62), (631), (634), 636, 639, (655),(656), (659), (694), (695), 794, 7954	9. Otros gastos de la actividad	-24.566,13
(68)	10. Amortización del inmovilizado	-4.680,50
745,746	11.Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	3.133,70
(678),778	14. Otros resultados	5.125,48
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	17.757,17
760, 761, 762, 767, 769	15. Ingresos financieros	136,37
(660), (661), (662),(664), (665), (669)	16. Gastos financieros	-214,81
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)	-78,44
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	17.678,73
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)	17.678,73
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	17.678,73

MODELOS ABREVIADOS DE CUENTAS ANUALES

BALANCE ABREVIADO ASPAYM MÁLAGA

BALANCE DE SITUACIÓN DEL 01/01/2017 A 31/12/2017

Nº DE CUENTAS	ACTIVO	EJERCICIO 2017
	A) ACTIVO NO CORRIENTE	51.378,30
20, (280),(2830),(290)	I. Inmovilizado intangible	0,00
240,241,242,243,244,249,(299)	II. Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
21, (281), (2831),(291), 23	III. Inmovilizado material	51.378,30
	B) ACTIVO CORRIENTE	39.100,64
580, 581, 582, 583, 584, (599)	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	II. Existencias	707,20
447,448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	5.000,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446,449, 460, 464, 470, 471, 472, 473, 544,558	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	309,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	VI. Inversiones financieras a corto plazo	572,48
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	32.511,96
	TOTAL ACTIVO (A + B)	90.478,94

Nº DE CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2017
	A) PATRIMONIO NETO	82.093,91
	A-1) Fondos propios	45.227,61
	I. Dotación Fundacional / Fondos social	27.548,88
100,101	1. Dotación fundacional / Fondo social	27.548,88
129	IV. Excedente del ejercicio (*)	17.678,73
133, 1340, 137	A-2) Ajustes por cambios de valor (*)	0,00
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	36.866,30
	B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE	8.385,03
	III. Deudas a corto plazo	5.740,55
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 5530,5532, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo	5.740,55
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.644,48
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	2.644,48
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	90.478,94